*Defectus igitur huius doni totam eius posteritatem consequitur, et sic iste defectus eo modo traducitur in posteros, quo modo traducitur humana natura. Quae quidem traducitur non quidem secundum se totam, sed secundum aliquam sui partem, scilicet secundum carnem, cui Deus anima infundit.*³⁸

Da notare è la precisazione di Tommaso riguardo alla trasmissione: il peccato originale si trasmette per via carnale, non per volontà di Dio, che crea l'anima e la infonde nel corpo: è il corpo che è portatore di questo peccato, per cui, legandosi l'anima ad esso, viene come contagiata, contaminata dalla materia e da tutto ciò che la penalizza rispetto allo spirito. In questo senso è possibile dire che Adamo è colui *in quo omnes peccaverunt*³⁹.

³⁶ Cf. Ivi, q. 4, a. 1.

³⁷ Cf. Ivi, q. 4, a. 1: *Huiusmodi enim collegium hominum reputatur quasi unus homo, ita quod diversi homines in diversis officiis constituti sunt quasi diversa membra unius corporis naturalis, ut Apostolus inducit de membris Ecclesiae I ad Cor. XII.*

³⁸ Cf. Ivi, q. 4, a. 1.

³⁹ Lettera ai Romani V, 12.

*Et ideo defectus qui est ex parte corporis, sufficit ad integritatem humanae naturae tollendam.*⁴⁰

Come abbiamo visto, la perdita più grave che il genere umano ha subito è quella della giustizia: prima del gesto del primo uomo la razionalità aveva il pieno dominio delle passioni e non si dava mai il caso in cui queste sconvolgessero l'ordine delle azioni; in seguito al peccato originale la natura umana è irrimediabilmente compromessa, deturpata nella sua perfezione, tendente al male a causa della perdita della giustizia divina: ogni uomo generato contrae il peccato originale e si sbaglierebbe a pensare che questo difetto avesse soltanto la natura di pena e non quella di colpa. Adamo, infatti, ha peccato volontariamente, ed i suoi discendenti hanno ereditato anche questa caratteristica:

*Si ergo consideretur iste defectus hoc modo per originem in istum hominem derivatus secundum id quod iste homo est quaedam persona singularis, sic huiusmodi defectus non potest habere rationem culpae, ad cuius rationem requiritur quod sit voluntaria. Sed si consideretur iste homo generatus ut quoddam membrum totius humanae naturae a primo parente propagatae ac si omnes homines essent unus homo, sic habet rationem culpae, propter voluntarium eius principium quod est actuale peccatum primi parentis.*⁴¹

Tommaso prosegue, poi, con un paragone estremamente felice tra l'umanità ed un organismo:

*Sicut igitur homicidium non dicitur culpa manus sed culpa totius hominis ita huiusmodi defectus non dicitur esse peccatum personale, sed peccatum totius naturae, nec ad personam pertinet nisi in quantum natura inficit personam.*⁴²